MEMORANDO SEI Nº 0017771248/2023 - HMSJ.UAD.AOPM

Joinville, 25 de julho de 2023.
À
SAP.LCT

Assunto:  Parecer Técnico  das amostras

Pregão Eletrônico  133/2023 - Aquisição de Órteses, Próteses e Materiais Especiais,

em regime de consignação,  para uso das especialidades de Cirurgia Geral  e Exames Diagnósticos,
para o Hospital Municipal São José.

EMPRESA   DOCUMENTO SEI Nº

 PMI Brasil  - item 10

 Item 10 - 0017838567 - APROVADO

  Protocolo de amostra

PMI BRASIL -  0017771236

    Atenciosamente

Documento assinado eletronicamente por Claudio Alberto Gaspar, Servidor(a)
Público(a), em 01/08/2023, às 09:50, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Memorando HMSJ.UAD.AOPM 0017771248         SEI 23.0.065621-8 / pg. 1

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0017771248 e o código CRC 6780E01D.

Av. Getúlio Vargas, n° 238, C.P 36 - Bairro Bucarein - CEP 89202-000 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

23.0.065621-8
0017771248v5

Memorando HMSJ.UAD.AOPM 0017771248         SEI 23.0.065621-8 / pg. 2

Ho sp i t a l São  J o sé

FORMULÁRIO PARECER,

1. Preencher formulário completo com assinatura e carimbo.
2. Este parecer é indispensável para o andamento dos processos licitatórios de aquisição e

fornecimento de materiais e equipamentos da instituição.
3. Entregar no setor de OPME - Ramal: 6656.

ITEM MATERIAL

912398 -ALÇA DE POLIPECTOMIA OVAL ALÇA DE POLIPECTOMIA EM ACO INOX, TIPO OVAL,
MEDINDO 25MM A 27MM DE DIAMETRO DO LAÇO, PARA CANAL DE TRABALHO DE 2,8MM COM

10
230CM Á 240CM DE COMPRIMENTO ÚTIL COM MANOPLAACOPLADA, UTILIZADA EM RETIRADAS
DE POLIPOS EM EXAMES DE ENDOSCOPIA DIGESTIVAALTA E BAIXA, EMBALADOS EM MATERIAL
QUE GARANTAA INTEGRIDADE DO PRODUTO, APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ
OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE, AUTOCLAVAVEL

AVALIAÇÃO TÉCNICA
PREGÃO ELETRÔNICO: P.E. 133/2023 SEI: 23.0.065621-8
SETOR TESTE: CENTRO CIRÚRGICO

MARCA: PMI BRASIL IMPORTADORA E EXPORTADORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

FORNECEDOR: ARGUS/SHANGHAI J IAWANG ENDOSCOPIC TECHNOLOGY

N° MS/ REGISTRO ANVISA: 80393910028
LOTE: 22071909
FABRICANTE: ZHUJI PENGLIAR MEDICAL INSTRUMENT CO. LTD
QUANTIDADE AVALIADA: 01
EMBALAGEM: ( ) Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica
FUNCIONALIDADE:

CONCLUSÃO

( )NÃO MOTIVO:

-

ASS. PROFJ RIMBO
DATA4 / ¡ F! _ /  G

i m p r e s s o  n o  a m b i e n t e  c o r p o r a t i v o  d a  P r e f e i t u r a  d e  J o i n v i l l e  p o r  u 7 0 5 9 9  e m  2 4 / 0 7 / 2 0 2 3  1 0 : 4 6 : 1 4

,w .

Parecer Técnico PMI Brasil - item 10 - Aprovado (0017838567)         SEI 23.0.065621-8 / pg. 3

A
A

PR O TO C O LO  D E  E N TR E G A D E  AMO STR A

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE/SC
PREGÃO ELETRÔNICO N° 133/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0017342228/2023 - SAPLCT

Local de Entrega: Setor de Gestão de Estoques
Endereço : Setor de Gestão de Estoques - Órtese , Prótese e Materiais Especiais -situado na a P lácido
n° 488, 1" andar , bairro Anita Garibaldi, Joinvil le, SC, das 08:00 às 11 :30 horas e das 13 00 às 17:3 Gomes,
telefone (47) 3441-6632 às 17:30 horas,

LIC I TAN TE :

P MI B RASIL IMP ORTADORA E EXP ORTAD ORA DE P RODUTOS P ARA SAU E
n° 41.932.099/0001-47, localizada na Rua Capri, 318 - Sa la 01 -  Pagani II - Palho ta  - LTDA,  CNPJ
88.132-229 (escritorio 1I), através de sua representante legal a Sra CAMILA BOR H AU SE - C E P

N
SANTOS, portadora do CPF n°072.934.339-13 e RG n° 4346258 SSP/SC, apresentar as  A R
requeridas na sessao do PE 92/2023: MOS STRA S

AS
Item 10:

Descrição Resumida:

Item 10 - A.A.C-2323OV30  - Cateter de teflon com Alça para polipectomía multifilam miar f
inoxidável , mode lo oval, abe rtura 30 mm , diâmetro 2 ,3 mm, comprimento  230 cm, a toclavios de aço

manopla com entrada para eletrocautério, avel,  com

Quantidade de Peças: 01 unidade

Aguas Mornas, 17 de julho de 2023.

CAMILA
Assinado de forma

BORNHAUSEN digital por CAMILA
D O S BORNHAUSEN DOS

SANTOS:072934 Dados: 2023 07.17 913

33913 13:00:45 -03'00'

PMI Brasil Importadora e Exportadora de Produtos para Saúde Ltda - Predilife®

CNPJ 41.932.099/0001-47 I.E. 261075128
ESCRITÓRIO 1: Rua Capri, 318 - Sala 01- Pagani II - Palhoça - SC -Brasil -CEP 88.132-229

ESCRITÓRIO li: Est. Geral Faz . do Sacramento 1, SNe - Sala 01 - Águas Mornas - SC - Brasil - CEP 88.150-0 o

Fone : +55 (48) 2132-2358 / (48) 99145-2974

website: ,f. 1̂jw.pmibrasilmed co,n) br
mailbox:

Protocolo de amostra PMI Brasil - item 10 - (0017771236)         SEI 23.0.065621-8 / pg. 4

REC EB EM OS D E P.A 9  B R A SIL IM POR TA D OR A E  E X P O RT A D O RA D E P R OD U TOS P A RA  SA L D E OS P R OD U TOS /  SER V ID OS CO N ST A N T E S D A  N O T A  FI SCA L IN D IC A D O A O LA D O

IN FEMISSÃO: 24/07/2023 - DEST.I REM.: MUNICIPIO DE JOINVILLE - VALOR TOTAL: RS 1.172,00 -e
D A TA  D E R EC EB IM EN TO I D E N t tF:C A CA O  E  A S SI N A T U RA  D O  R E CE B E D O R 1 °  0 0 0 0 0 0 0 6 4

SÉRIE 0 01

MF.N T TFI CA ÇAO  D O  F,V f I T F.N "F, T

DANFEPu11 BRA SIL TADORA
IIIII I I I I II II II III I I I IIII II II IIII III I VIII IIII I I I I I I I I IIIDE P R OD UT OS  P A RA  S A U DE

DOCUM ENTO I , R DA

111111
NOTA FIS CAL ELE TRÔNICA

ESTRADA GERAL FAZENDA DO C H AVE D E  AC ESSO

SACRAMENTO 1,  SN SALA 01 -
rt f  1 FAZ SACRAMENTO-CEP:95150-000

0- E N T R A D A
1 - SAÍDA 1 4223 0741 9320 9900 0147 5500 1000 00 6412 9104 6215

. -
AGUAS  MORNAS- SC N° 000000064 fl 1 / 1 Consulta de autenticidade no portalnacional da NF-e
TEL: (48)2132-2359

.
SÉRIE 001

www.nfe.facenda. ov. -/poria]
ou no cite da Sefaz Auto z ora

N A T U RL Z A  D L  O P L RA ÇA O
P RO T O CO L O  U L  A L T O RI Z A ÇA O  D L  U SO

REM E S S A  DE M ER CA DO RI A  O  B EM  P A RA  DE M OS T R. A CA O 34223016562847  24 / 07 / 2023  14 :45 :56
IN SCRI ÇÃ O  LS' E A D U .A L IN SCRI ÇÃ O  L S T A D U A L  D O SU BSF . IT UU CN P J,  CP F

261075128 41.932.099/0001-47
DES T I NAT .ARIO / REMETENTE
NOM E , R A ZÃ O SOC IA L

CN P ) /  C P F DA TA D A  EM Q SSÁ O

MUNICIPIO DE JOLNIVILLE 83 .169. 62310001-10 24/07 /2023
EN D ER EÇ O

SAT UR O D IST R IT O CEP D AT A SAI D A /EN T R A D A

RUA  H ERM A N N A UGUS T  L EP P ER ,  10 CEN T RO 89211 - 595
MV N T CM10 FO N T : F A X L F INSCR IÇ ÃO F STA OUSM . HOR A  D A  S/ID A

JOINVILLE

j SC

C A L C U L O D O  I M P O S T O

RA SE. DF .  CA LC U LO D O IC M S VA LOR  I ) V  IC S.S
R SSF CA L C. : C M S  SL B ST . VA LOR  D O IC M S SU R ST . VA LOR  TU T L OOS P R OD U TOS

0.00 0.00 0.00 0.00 1.172.00
VA LOR  D O F R ETE V A LOR  D O SEG U R O D E SCO N T O OU TR A S D ESP .  A CE SS. VA LOR  D OI P I V A L ' P 111 L I S` :1 ) 1 r ,

0,00 0,00 0.00 0,00 0.00
T R A N S P O R T A D O R  /  V O L U M E S  T R A N S P O R T A D O S

R AZ ÃO SOC IAL IR L T L  PO R  C ON T A C OD I C A A N T T PLA C A D O  VE IC U LO l : l .

0- R E M ET E N T E
L N U L RL ÇO

\1L ' N I C! RO Ul- LV SCI U ÇA O  L 51' A U U A L

Q D . I N T I D A D E E SP É CI E MA RG A N U M E R A Ç Ã O P ESO B R U TO PESO LIQ UID O

D U T O  1  S E R V I Ç O S

CÓ D I G O  D U

PI' VSL
D E SC RI ÇA U  D O  P RU D I Cu : SL RV I C1J NITM SH CSI ' CI O P UN I D MI A Ml

VA L O RVA L O R V .U .O R V A I A R BA SE V A L O R VA LO R ALt
.0U  % R .

t .
D G SI O N T O U Q 111D 0 CA L C A N I S L M  5 1P : IC.AlS P I

000111 AA-C-23230V30- CATETER COM ALCA DE

9018392
041 5912 UN 1,0000 586,000 0,00 586,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00

A P R E E N S A O  A R G U S  -  O V A L  A N V I S A :

_

1_ _ _
80393910028

Base ICM5: 0,00 Base PISICOFINS: 0,00 0,00

000110 MA1 - MANOPLA PARA ALCADE 9018199 041 5912 UN' 1,0000 586,000 0.00 586,00 0,00 0,00 0,00 OAO 0.00POLIPECTOMIA ANVISA: 80393910028 LOTE: 1 1
_

_

23021003 DT.VA

Base ICh1S: 0,00 Base PIS/COFINS: 0.00 0,00

IN F O R M AÇ ÕES C OM PL EM EN T A R ES

Valor To t al dos  T rib u to s : RS 0. 00 Fon te:  IBPT

REM ES S A  P A RA  DEM O NS T R A CA O Co n d .:  100- BONIF I CA CA O Ven d . :  A LI NE P RI SCI LA

DA  S I LVA Merca doria remetida para demons tracao . Nao incidencia do  I CM S,  c on fo rme Inciso 111,

do  .U .  287 ,  d o  A n e xo  6 , d o  RI CM S -S C/01 . Informacoes  bancarias :  BA NCO DO BRA S I L,

AGENCIA 2383-3 ,  C/C 51.592-2

I m p r e s s o  n o  a m b i e n t e  c o r p o r a t i v o  d a  P r e f e i t u r a  d e  J o i n v i l l e  p o r  u 7 0 5 9 9 e m  2 5 / 0 7 / 2 0 2 3  0 9 : 1 3 : 0 5

Protocolo de amostra PMI Brasil - item 10 - (0017771236)         SEI 23.0.065621-8 / pg. 5

	Memorando HMSJ.UAD.AOPM 0017771248
	Parecer Técnico PMI Brasil - item 10 - Aprovado (0017838567)
	Protocolo de amostra PMI Brasil - item 10 - (0017771236)